
Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 1 di 6

ORIGINALE

Istituto Romano di San Michele
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona (ASP)

Piazzale Antonio Tosti, 4 - 00147 Roma
tel. 06/51858205 - fax 06/5120986

info@irsm.it | istitutoromanosanmichele@pcert.postecert.it

Determina Direttoriale n. 224 del 14/04/2023

Oggetto: Ammissione alle prove d’esame dei candidati al “Concorso pubblico per titoli ed esami, per il
conferimento di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Dirigente Amministrativo
dell’Ente” – Deliberazione del CDA n. 27 del 12.09.2022.

Ufficio proponente: Risorse Umane

Estensore dell'atto: Sig.ra Silvana Cianfarani

Il Responsabile del Procedimento sotto riportato, a seguito dell'istruttoria, con la sottoscrizione del presente atto attesta
che l'atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Il Responsabile del Procedimento
Sig.ra Silvana Cianfarani Roma, 13/04/2023

Il Responsabile dell'Ufficio Bilancio e Rendicontazione, con la firma del presente atto, attesta, per la sola eventuale
disponibilità dei fondi, che il presente atto non comporta impegno di spesa.

Il Responsabile dell'Ufficio Bilancio e Rendicontazione
VALLI ROBERTA Roma, 13/04/2023



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 2 di 6

Il Direttore

VISTA la deliberazione della Regione Lazio n. 416 del 7 luglio 2020 - pubblicata sul BURL n.87 del 9

luglio 2020 - con la quale è stata disposta la fusione per incorporazione delle II.PP.AA.BB. Istituto Romano di

San Michele e Opera Pia Nicola Calestrini e la contestuale trasformazione in Azienda Pubblica di Servizi alla

Persona (ASP) denominata Istituto Romano di San Michele;

RICHIAMATO il Decreto del Commissario Straordinario n. 12 del 17 luglio 2020, avente ad oggetto la

“Presa d’atto della Deliberazione della Giunta Regionale n. 416 del 7 luglio 2020 “Fusione per incorporazione delle

Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza Istituto Romano di San Michele e l'Opera Pia Nicola Calestrini,

contestuale trasformazione nell'Azienda di Servizi alla Persona (ASP) denominata "Istituto Romano di San Michele" con

sede in Roma e approvazione del relativo Statuto ai sensi della legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 e dell'articolo 4 del

regolamento regionale 9 agosto 2019, n. 17”;

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00199 del 26 novembre 2020 - pubblicato sul

BURL n.146 del 1° dicembre 2020 - con il quale è stato nominato, per la durata di n. 5 (cinque) anni decorrenti

dalla data di approvazione dello stesso atto, il Consiglio di Amministrazione dell’ASP Istituto Romano di San

Michele, così come integrato da decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00090 del 26 aprile 2021, dal

decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00115 del 31 maggio 2021, dal decreto del Presidente della

Regione Lazio n. T00205 del 3 novembre 2021, dal decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00069 del 27

maggio 2022 e dal decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00161 del 7 ottobre 2022;

PRESO ATTO dell’insediamento del Consiglio di Amministrazione dell’ASP Istituto Romano di San

Michele a seguito di prima riunione tenutasi in data 04.12.2020;

PRESO ATTO, altresì, della Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 19 del 30.03.2021 con la

quale è stato affidato l’incarico triennale di Direttore, con decorrenza dal 1° aprile 2021, al Dott. Fabio Liberati;

PREMESSO che:

- l’Ente ha determinato, in attuazione dell’art. 6 del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii, la propria dotazione

organica del personale dirigente e non dirigente approvando, altresì, la pianificazione triennale dei fabbisogni

2022-2024 con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 14 del 21 giugno 2022;

- con la suddetta deliberazione è stata approvata, inoltre, la programmazione assunzionale del personale

dirigente e non dirigente per il triennio 2022-2024, nonché autorizzata l’indizione e lo svolgimento di

procedure concorsuali pubbliche;

- con l’adozione della Deliberazione n. 27/2022 è stata avviata la procedura concorsuale per titoli ed esami,

per il conferimento di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Dirigente Amministrativo dell’Ente;

- il relativo bando di concorso è stato pubblicato per 30 gg., a far data dal 9 dicembre 2022, sul sito

istituzionale nella Sezione “Amministrazione Trasparente” - sottosezione “Bandi di Concorso” e sulla Gazzetta

Ufficiale della Repubblica Italiana, 4^ Serie speciale – n. 97 del 9/12/2022;

- il termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione, a pena di esclusione, è stato

previsto per il 9 gennaio 2023;

- con la Determina Direttoriale n. 192 del 28.03.2023 è stata nominata la Commissione esaminatrice del

predetto concorso;

DATO ATTO che:

- con nota prot. n. 472 del 16.01.2023 sono state trasmesse, al Responsabile del procedimento, n. 52

istanze di partecipazione al concorso per un totale di n. 50 candidati;

- l’elenco delle domande trasmesse è il seguente:



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 3 di 6

1. SABATINI CRISTINA (prot. n. 9556/2022);

2. MONTELEONE PAOLO (prot. n. 9557/2022);

3. COSTANZO ANTONELLO (prot. n. 9622/2022);

4. CICIRIELLO DANILA (prot. n. 9670/2022);

5. ANZALONE ADELE (prot. n. 9737/2022);

6. PAOLESSI BRUNO (prot. n. 9789/2022);

7. ROSSI FERDINANDO (prot. n. 9789/2022);

8. FELIZIANI VALENTINA (prot. n. 9828/2022);

9. BURRINI NICOLA (prot. n. 9829/2022);

10. CUCUGLIATO ANTONIO (prot. n. 9841/2022);

11. MANCA SERGIO SALVATORE (prot. n. 9885/2022);

12. TODARO SILVIA (prot. n. 9900/2022);

13. D'ERRICO PIO (prot. n. 9937/2022);

14. VALLI ROBERTA (prot. n. 10044/2022);

15. LEPORE GIANFRANCO (prot. n. 10086/2022);

16. GABRIELLI SILVIA (prot. n. 10087/2022);

17. BIANCHERAMONICA (prot. n. 10112/2022);

18. BIANCHERAMONICA (prot. n. 10113/2022) - ERRATA CORRIGE;

19. GUGLIELMOMARIA (prot. n. 10114/2022);

20. CERASI MIRIAM (prot. n. 10116/2022);

21. DE NICOLA PIERFRANCO (prot. n. 5/2023);

22. MERCANDETTI MARINA (prot. n. 40/2023);

23. ERCOLI CLAUDIA (prot. n. 42/2023);

24. CHIRICO DANIELE (prot. n. 43/2023);

25. DELFINO ROBERTO (prot. n. 76/2023);

26. MAROTTA GIUSY FLAVIA (prot. n. 99/2023);

27. D'ANNA ANDREA (prot. n. 101/2023);

28. CERRONI EMANUELA (prot. n. 103/2023);

29. VIGGIANOMARIA FELICIA (prot. n. 111/2023);

30. CRITTI NICOLO' (prot. n. 112/2023);

31. CASTIELLO MARIA ROSARIA GIROLAMA (prot. n. 132/2023);

32. CHIANESE ANTONIO (prot. n. 134/2023);

33. DASSISTI DOMENICO (prot. n. 135/2023);

34. CHIAROLANZA IMMACOLATA (prot. n. 136/2023);

35. CUZZINI NERI MASSIMO (prot. n. 138/2023);

36. SESTI FLAVIA (prot. n. 141/2023);

37. MONACOMAURO (prot. n. 142/2023);

38. FOCCIA' GIULIA (prot. n. 145/2023);

39. TESTA ALESSANDRA (prot. n. 147/2023);

40. ZAUPA CARLO (prot. n. 151/2023);

41. FEMMINILLI MIRIAM (prot. n. 152/2023);

42. DE FILPO ANTONELLO (prot. n. 153/2023);

43. LAZAR IRINA ILONA (prot. n. 156/2023);

44. BERTI FRANCESCO (prot. n. 166/2023);

45. ZAUPA CARLO (prot. n. 180/2023) - INTEGRAZIONE;

46. GILBERTI GREGORIO (prot. n. 181/2023);

47. FORLENZA ALESSANDRA (prot. n. 197/2023);

48. MORETTI ALESSANDRO (prot. n. 198/2023);

49. VERONGALLI DAFNE (prot. n. 199/2023);

50. SQUARCIA BENEDETTA (prot. n. 201/2023);

51. DI STEFANO ANNA (prot. n. 205/2023);

52. PORFIRI MIRKO (prot. n. 207/2023);



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 4 di 6

- da una preliminare valutazione delle domande pervenute non emergono, per alcun candidato, elementi

che possano determinarne l’esclusione dalla procedura concorsuale;

- per i candidati Marotta Giusy Flavia e Critti Nicolò, rispettivamente, non è stato effettuato e non è stato

allegato il pagamento della quota di partecipazione al concorso, tuttavia tale aspetto potrà essere sanato

attraverso la produzione delle ricevute di pagamento della tassa di concorso prima dello svolgimento delle

prove di concorso;

CONSTATATO pertanto che:

- si rende necessario ammettere alle prove d’esame tutti i candidati anzidetti che hanno presentato

domanda di partecipazione al concorso in oggetto, procedendo all’ammissione con riserva per i candidati

Marotta e Critti;

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto

disposto dall’art. 1 della Legge 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e

di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale 22 febbraio 2019, n. 2

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con Deliberazione della Regione Lazio del 7 luglio 2020, n.416;

per quanto in premessa specificato, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

DETERMINA

- di ammettere alle prove di esame del “Concorso pubblico per titoli ed esami, per il conferimento di n. 1 posto

a tempo pieno e indeterminato di Dirigente Amministrativo dell’Ente” avviato con Deliberazione del CDA n. 27 del

12.09.2022 i seguenti candidati:

1. SABATINI CRISTINA

2. MONTELEONE PAOLO

3. COSTANZO ANTONELLO

4. CICIRIELLO DANILA

5. ANZALONE ADELE

6. PAOLESSI BRUNO

7. ROSSI FERDINANDO

8. FELIZIANI VALENTINA

9. BURRINI NICOLA

10. CUCUGLIATO ANTONIO

11. MANCA SERGIO SALVATORE

12. TODARO SILVIA

13. D'ERRICO PIO

14. VALLI ROBERTA

15. LEPORE GIANFRANCO

16. GABRIELLI SILVIA

17. BIANCHERAMONICA

18. GUGLIELMOMARIA

19. CERASI MIRIAM

20. DE NICOLA PIERFRANCO

21. MERCANDETTI MARINA



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 5 di 6

22. ERCOLI CLAUDIA

23. CHIRICO DANIELE

24. DELFINO ROBERTO

25. D'ANNA ANDREA

26. CERRONI EMANUELA

27. VIGGIANOMARIA FELICIA

28. CASTIELLO MARIA ROSARIA GIROLAMA

29. CHIANESE ANTONIO

30. DASSISTI DOMENICO

31. CHIAROLANZA IMMACOLATA

32. CUZZINI NERI MASSIMO

33. SESTI FLAVIA

34. MONACOMAURO

35. FOCCIA' GIULIA

36. TESTA ALESSANDRA

37. ZAUPA CARLO

38. FEMMINILLI MIRIAM

39. DE FILPO ANTONELLO

40. LAZAR IRINA ILONA

41. BERTI FRANCESCO

42. GILBERTI GREGORIO

43. FORLENZA ALESSANDRA

44. MORETTI ALESSANDRO

45. VERONGALLI DAFNE

46. SQUARCIA BENEDETTA

47. DI STEFANO ANNA

48. PORFIRI MIRKO

- di ammettere con riserva, per le motivazioni indicate in premessa, alle predette prove i candidati:

MAROTTA GIUSY FLAVIA

CRITTI NICOLO'

che dovranno presentare la ricevuta di pagamento della quota di partecipazione al concorso prima

dell’espletamento delle stesse;

- di trasmettere la presente Determina, insieme alle domande di partecipazione pervenute e al materiale

inerente alla procedura concorsuale, alla Commissione esaminatrice nominata con Determina Direttoriale n.

192 del 28.03.2023, all’atto della prima riunione in cui avverrà l’insediamento della stessa.

Il Responsabile del Procedimento
Sig.ra Silvana Cianfarani

Il Direttore
Dott. Fabio Liberati



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 6 di 6

***


		2023-04-14T11:39:09+0200
	Fabio Liberati 4a98e357244cce56d709d7da0d9d2e7fd96911a5




